РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «село ХАИЛИНО»
 ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   13.06.2023 г.                                                                                                                  № 26

 «Об окончании отопительного периода
 2022-2023 гг. на территории сельского
поселения «село Хаилино».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным Законом от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 307 п.п.9,12 «О порядке представления коммунальных услуг», выписки из журнала регистрации температурного режима наружного воздуха за период с 10.06.2022 г. по 14.06.2022 г., справки Камчатского гидрометцентра от 14.06.2022 г. № 04/1-510

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С учетом климатических особенностей и обеспечения нормативных температурных параметров на объектах социальной сферы (ОВОП с.Хаилино, ДШИ, МКОУ «Хаилинская средняя школа») и в жилых домах закончить отопительный период 2022 – 2023 гг. с 15 июня 2023 года в 8.00 часов  на территории сельского поселения «село Хаилино», согласно приложению № 1.
2. Довести данное Постановление до руководителей эксплуатирующей организации АО «Корякэнерго».
3. Данное Постановление обнародовать путём вывешивания на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения «село Хаилино» по адресу: улица Центральная, дом 16А.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«село Хаилино»                                                                                                        Л.А.Марпа

                                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                                          к постановлению
                                                                                                     Главы МО СП «село Хаилино»
                                                                                                     13.06.2023 г. № 26

Выписка из журнала регистрации

Температурный режим наружного воздуха
за период с 08.06.2023 г. по 14.06.2023 г.
сельского поселения «село Хаилино»

08.06.2023 г.  -  9.00 по 17.00 (средний)  - t воздуха      + 16
09.06.2023 г.  – 9.00 по 17.00 (средний)  - t воздуха      + 17
10.06.2023 г.  – 9.00 по 17.00 (средний)  - t воздуха      + 19
11.06.2023 г.  – 9.00 по 17.00 (средний)  - t воздуха      + 20
12.06.2023 г.  – 9.00 по 17.00 (средний)  - t воздуха      + 22
13.06.2023 г.  – 9.00 по 17.00 (средний)  - t воздуха      + 20
14.06.2023 г.   - 9.00 по 17.00 (средний)  - t воздуха      + 23
Среднесуточная температура наружного воздуха за период с 08.06.2023 г. по 14.06.2023 г. составила +20.

Ответственный за регистрацию
температурного режима
Глава  администрации
МО СП «село Хаилино»                                                                                          Л.А.Марпа